АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 ноября 2024 г. № 0461 - па
[bookmark: _GoBack]

с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение жильём молодых семей»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 3 сентября 2013 года № 0679-па, администрация Пинежского муниципального округа:
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Обеспечение жильём молодых семей», утвержденную постановлением администрации Пинежского муниципального района Архангельской области 09 ноября 2023 г. № 1078-па.

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик

Утверждены
постановлением администрации
Пинежского муниципального округа
от 7 ноября 2024 года № 0461 - па

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Пинежского муниципального района Архангельской области 09 ноября 2023 г. № 1078-па.

1. В муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей», утверждённой указанным постановлением:
1) 	В ПАСПОРТЕ муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей» позиции, касающейся сроков и этапов реализации программы изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы реализации программы -  2024 – 2027 годы, реализуется в один этап;

2) В  П А С П О Р Т Е муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей» в позиции, касающейся объемов и источников финансирования программы, муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	- общий объем финансирования программы составляет 2 792,5 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета - 499,8тыс. рублей;
средства областного бюджета – 512,8 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1779,9  тыс. рублей»

[bookmark: Par510]3. Приложения № 1, № 2, № 3 к указанной программе изложить в новой редакции.

  ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                           к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей»

П Е Р Е Ч Е Н Ь
целевых показателей муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей»

Ответственный  исполнитель - отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрации Пинежского муниципального округа  Архангельской области

	Наименование целевого показателя
	Ед.
изм.
	Значение целевых показателей

	Базовый 2022г
	2024г
	2025г
	2026г

2027 г.

	Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия, включая многодетные молодые семьи
	семей

	8
	8
	3

	5

	8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
 «Обеспечение жильем молодых семей»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей»
за счет местного бюджета

Ответственный исполнитель муниципальной программы:
Отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту  администрации Пинежского муниципального округа

	 Статус
	Наименование
муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель муниципальной программы
	Расходы местного бюджета
тыс. руб.

2024г.

2025г.

2026г.

2027г.

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение
жильем молодых семей»

	Отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрации
администрации Пинежского муниципального округа
	593,9
	0,00
	593,00
	593,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №  3
                                                                                                                                                        к муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования

	Объём финансирования, тыс.руб.
	Показатели результатов реализации мероприятий по годам

	Всего
	 2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Предоставление социальных выплат молодым семьям
	Отдел по социальным вопросам, молодёжной политике и спорту администрации Пинежского муниципального округа
	Федеральный бюджет
	499,8
	499,8
	по итогам распределения средств
	по итогам распределения средств
	по итогам распределения средств

	улучшение жилищных условий 24 молодым семьям, включая многодетные молодые семьи

	Областной
бюджет
	512,8
	512,8
	по итогам распределения средств
	по итогам распределения средств
	по итогам распределения средств

	Местный
бюджет
	1779,9
	593,9
	0,00
	593,00
	593,00

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	2792,5
	1606,5
	0,00
	593,00
	593,00

	Всего по муници-пальной программе

	Федеральный бюджет
	499,8
	499,8
	По итогам распределения средств
	по итогам распределения средств
	по итогам распределения средств

	Областной бюджет
	512,8
	512,8

	по итогам распределения средств

	Местный
бюджет
	1779,9
	593,9
	0,00
	593,00
	593,00

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-